









GŁOS WYBRZEŻA

Ziemia Lęborska odzyskuje polskie oblicze

Bilans dwóch lat pracy repolonizacyjnej

LĘBORK. w kwietniu Rok ma tylko 308 dni. Nie znam ta- kiego słowa, które by choć w przybli- żeniu oddało ich znikomość w czasie...

dziemi wszyscy, dla nas nie ma tu miejsca — mówi ona. Jan Rymaszczyński, przybysz z Wileń- szczyzny, osiadł w gminie Gewice...

Obecnie odróżniła się ona na nowo. Na Ziemi Lęborskiej rodzi się młode pokolenie polskie, dla którego będzie o- na ziemią rodziną.

bowanie kraju. Czytelnia jest stocznia rybacka w Lebie. Dla odbudowy misie- czek i wsi pracuje 6 tartaków, 2 fabryki papy dachowej, 4 cegielnie, betonarna i wiele innych zakładów.

Kronika Wybrzeża

JESZCZE 40 TYS. NIEMCÓW ZNAJDUJE SIĘ NA TERENIE WARMII I MAZUR. Na terenie Warmii i Mazur przebywa jeszcze około 40 tys. Niemców...

ską. Ustalany jest rozmiar zniszczeń tych obiektów, ich wartość przedwojen- na, oraz wysokość inwestycji potrzeb- nych do ich odbudowy.

Rybołówstwo morskie na granicy rentowności

W dniu 8 kwietnia w Centrali Ryb- nej w Gdyni odbyło się kolejne zebra- nie Komisji Porozumiewawczej Rybo- łóstwa Morskiego...

Jacht klub

Pracownicy stoczni Nr 1 zorganiz- wali z końcem 1945 r. własny między- stoczniowy Jacht klub...

Wobec zbyt obfitych połowów i trud- ności w zbyciu ryby morskiej, przed- siebiorstwa handlowe postanowiły dą- żyć do wielkiej obniżki cen ryby...

CAŁA ZIEMIA POD ZASIEW

Powiat lęborski jest rolniczo-przemys- łowy. Ludność polska, osiadła na roli wzmożona gospodarczy stan posiadania i w bieżącym roku wykorzystają tu- jąt nię orną...

LEON KRZYWICKI

W miarę stabilizacji życia znikła z po- wiatu lęborskiego szkody typu szar- brownika. Obecnie przyjeżdżają tutaj ludzie, by pozostać na stałe i pracować dla odbudowy odzyskanej Ziemi Lęborskiej.

Gdańszczanie odbudowują swoje miasto

Powołano do życia dzięki inicjatywie kilku towarzyszy. Komitet Społeczny Odbudowy Gdańska, któremu wojewo- da tow. Józ. Zralek i prezydent miasta Gdańska, tow. Nowicki, udzielił wydat- nego poparcia...

7 wzorów rodziny Neclów

W czasie okupacji Niemcy zniszczyli niemal wszystkie ośrodki ludowej sztuki kaszubskiej. Między innymi w Chmiel- nie pod Kartuzami, wysadzili w powietrze piec do wypalania ceramiki...

Na rzecz powodzian płyną ofiary

Kolo PPR oraz pracownicy Drużyny Konduktorskiej Warszawa Zachodnia — zainicjowali w Warszawie i innych miastach, gen. Świerczewskiego — ofiarowali zł 3.875 — na akcję pomocy dla ofiar powodzi.

117 szkół rolniczych będzie kształcił rolników woj. gdańskiego

Na terenie woj. gdańskiego znajduje się 37 niższych i 12 średnich szkół rolniczych. Obejmują one zakresem swo- go bezpośredniego działania 2.495 ha gruntów ornych...

Z naszych portów

PRACE NAD WYDOBYCIEM „WANDY” W Basenie Prezydenta w Gdyni pod- jęte zostały prace kolo wydobycia zna- nego przed wojną stłuku pasażerskiego żeglugi przybrzeżnej „Wanda”...

27 dni walki ze sztormem na Atlantyku

W dniu 9 kwietnia spadł w naszym portach obfity śnieg. Olbrzymie jego płaty, padające cały dzień, przypominały o groźnej zimi- nie, która jest już poza nami.

„CHŁOPSKA DROGA” TYGODNIK PPR

GŁOS WYBRZEŻA Adres Redakcji GDANSK, ul. Jana z Kolna 7 Tel. 42-472 GDYNIA, ul. Świętojańska 3 Tel. 22-465

Jesiott stanowią tabu

Dla terenów ujścia Wisły i na Pomor- zu Zachodnim ustalono obszary ochro- ny dla całkowitej i sezonowej ochrony łośusa na tych wodach...

POLSKA FLOTA HANDLOWA KU CZCI GEN. WALTERA

Celem trwałego uczczenia bojownika za wolność Polski, gen. Świerczewskie- go-Waltera, powzięto projekt nazwa- nia jego imieniem jednego z polskich statków handlowych.

